PAGE
2

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

 17 декабря 2021 г. № 93

	О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, решение постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам, Дорогобужская районная Дума
Р Е Ш И Л А:

1.
Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – дорожный фонд).

2.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Дорогобужской районной Думы о бюджете муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период (далее -  бюджет муниципального района) в размере, не менее прогнозируемого объема:

1)
доходов бюджета муниципального района от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района.

2)
доходов бюджета муниципального района от:

а)
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – автомобильные дороги общего пользования местного значения) транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
б)
денежных средств, поступающих в бюджет муниципального района от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
в)
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения;

г)
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального района на финансовое обеспечение дорожной деятельности.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Край Дорогобужский».
	Глава муниципального образования «Дорогобужский  район»  Смоленской  области

                          К.Н. Серенков

	Председатель

Дорогобужской районной Думы

                                 В.В. Таранов

_1484040757.doc
[image: image1.png]